

S.A. "CET-Nord" rn. Balti, str. Stefan cel Mare,168

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrarilor de reparatie capitala a acoperisului canalului orizontal de evacuare a gazelor de ardere.**

Valoarea de deviz 267 468,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie capitala a acoperisului canalului orizontal de evacuare a gazelor de ardere.				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	214,00	57,42 56,93	12 288,29 12 183,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	214,00	26,32 25,49	5 632,27 5 455,08
3	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata Mat. marunte (cirpe, maturi etc)=1,20	m2	150,00	209,26 174,19	31 388,42 26 128,28
4	RpCE15C	Strat termoizolant din produse de vata minerala, la terase, acoperisuri, plansee si pereti, executat cu saltele din vata minerala, in poduri uscate necirculare, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20% 145 kg/m2 t-50mm Materiale marunte=1,03	m2	182,90	136,54 8,50	24 972,93 1 554,10
5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu	m2	214,00	82,32 29,74	17 615,58 6 364,25

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm				
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	214,00	16,60 3,40	3 553,45 727,34
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (нижний слой) Material marunt=1,05	m2	214,00	127,35 40,79	27 253,52 8 728,11
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (верхний слой) Material marunt=1,05	m2	214,00	137,19 40,79	29 359,48 8 728,11
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	25,00	106,21 106,21	2 655,31 2 655,31
10	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	25,00	29,74 29,74	743,49 743,49
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	25,00	116,38 0,00	2 909,47 0,00
		Total Reparatie capitala a acoperisului canalului orizontal de evacuare a gazelor de ardere. Inclusiv salariu				158 372,21 73 267,07

	Прямые затраты	Lei	158 372,21
	Asigurari sociala	24,00 %	17 584,10

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	10,00 %			7 689,15
		Total	100,00 +			183 645,46
		Cheltuieli de regie	14,50 %			26 628,59
		Total	100,00 +			210 274,05
		Beneficiu de deviz	6,00 %			12 616,45
		Total	100,00 +			222 890,50
		TVA	20,00 %			44 578,10
		Total deviz:				267 468,60
		Inclusiv salariu				73 267,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

S.A. "CET-Nord" rn. Balti, str. Stefan cel Mare,168

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrarilor de reparatie capitala a acoperisului canalului orizontal
evacuare a gazelor de ardere.

Valoarea de deviz **267 468,60 Lei**

Intocmit in prețuri curente 18.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,25	84,97	531,06
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	74,90	84,97	6 364,25
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,10	84,97	2 727,54
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	185,43	84,97	15 755,98
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	100,58	84,97	8 546,28
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,75	84,97	743,49
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	429,26	84,97	36 474,22
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,00	84,97	2 124,25
Total manopera						73 267,07

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,99	425,00	3 820,75
2.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	18,00	24,73	445,14
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	134,82	13,75	1 853,78
4.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	64,20	43,98	2 823,52
5.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 782,00	2,65	7 372,30
6.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	6,42	0,01	0,06
7.	26821326004700	Membrane bituminoase (нижний слой)	m2	258,40	67,42	17 421,33
8.	26821326004701	Membrane bituminoase (верхний слой)	m2	258,40	75,57	19 527,29
9.	26821626113000	Saltele din vata minerala 145 kg/m2 t-50mm	m2	197,81	118,33	23 406,86
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,21	10,00	2,10
11.	4100126202818	Apa	m3	21,84	10,00	218,40
Total materiale de construcții						76 891,53

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	42,80	5,00	214,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,46	8,20	11,97
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,95	8,20	212,79
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,12	8,20	140,38
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	22,50	210,00	4 725,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,45	451,08	2 909,47
Total utilaje de construcții						8 213,61

Прямые затраты	Lei	158 372,21
Asigurari sociala	24,00 %	17 584,10
Transportarea materialelor	10,00 %	7 689,15

Total	100,00 +	183 645,46
Cheltuieli de regie	14,50 %	26 628,59
Total	100,00 +	210 274,05
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 616,45
Total	100,00 +	222 890,50
TVA	20,00 %	44 578,10

Total deviz:

267 468,60

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect S.A. "CET-Nord" rn. Balti,
str. Stefan cel Mare,168

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrarilor de reparatie capitala a acoperisului canalului
orizontal evacuare a gazelor de ardere.**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie capitala a acoperisului canalului orizontal de evacuare a gazelor de ardere.				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			57,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	8,20	0,49
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,32
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	8,20	0,33
3	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata Mat. marunte (cirpe, maturi etc)=1,20	m2			209,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	84,97	152,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,60
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	24,73	2,97
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	210,00	31,50
4	RpCE15C	Strat termoizolant din produse de vata minerala, la terase, acoperisuri, plansee si pereti, executat cu saltele din vata minerala, in poduri uscate necirculare, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20% 145 kg/m2 t-50mm Materiale marunte=1,03	m2			136,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	84,97	3,40
	26821626113000	Saltele din vata minerala 145 kg/m2 t-50mm	m2	1,0500	118,33	127,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	8,20	0,07
5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			82,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0420	425,00	17,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,65	34,45
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	8,20	0,17

1	2	3	4	5	6	7
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			16,60 ----- 3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	43,98	13,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	8,20	0,00
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (нижний слой) Material marunt=1,05	m2			127,35 ----- 40,79
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	26821326004700	Membrane bituminoase (нижний слой)	m2	1,1500	67,42	81,41
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,75	4,33
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	8,20	0,33
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (верхний слой) Material marunt=1,05	m2			137,19 ----- 40,79
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	26821326004701	Membrane bituminoase (верхний слой)	m2	1,1500	75,57	91,25
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,75	4,33
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	8,20	0,33
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			106,21 ----- 106,21
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
10	TrIIAA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			29,74 ----- 29,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,74
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,38 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	451,08	116,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.